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43 spotkanie „Wieliczka-Wieliczanie” Bis! pt.
„Kopalnia Soli „Wieliczka” i Zamek Żupny w
Wieliczce” w rocznice wpisu na I Listę
Światowego Dziedzictwa Kulturowego i
Przyrodniczego UNESCO
Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki” (KPW), zaprasza 27. 09. (środa) 2023.r. na
godz.16.00-tą w Wieliczce do Urzędu Miasta i Gminy, do sali „Magistrat” na 43 spotkanie z
cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” Bis! pt. „Kopalnia Soli „Wieliczka” w 45.rocznicę wpisu na I
Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO (1978-2023) oraz w
10. rocznicę na Liście UNESCO (2013-20234) - Zamek Żupny w Wieliczce”.
 
 
Spotkanie jest organizowane pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka i Prezesa
Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka” we współpracy z Kopalnią Soli „Wieliczka”, Muzeum Żup
Krakowskich Wieliczka, Szkołą Podstawowa im. Świętej Kingi w Podstolicach.
 
 
Przed spotkaniem zapraszamy na godz.15.00 przed szyb Daniłowicza na zwiedzanie z
przewodnikiem planszowej wystawy urządzonej z okazji 45. lecia Kopalni Soli „Wieliczka” na
Liście UNESCO.
 
 
O godz.16.00-tej w sali „Magistrat” na wstępie spotkania wystąpi teatr szkolny ze Szkoły
Podstawowej im. Św. Kingi w Podstolicach pod kierunkiem Joanny Tebień z przedstawieniem
pt. „ Solny Skarb” . Następnie zostaną wygłoszone prelekcje z prezentacjami slajdów: 1. Jan
Godłowski, dyrektor Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka” - „Fenomen wielickiej kopalni –
Jubileusz 45 lat na Światowej Liście Dziedzictwa UNESCO.”, 2. Agnieszka Wolańska z
Kopalni Soli „Wieliczka”, pełnomocnik Zarządu ds. historii i kultury - „Tradycje barbórkowe i
kult świętej Kingi na Krajowej Liście niematerialnego dziedzictwa kulturowego”. 3. Michał
Roehlich, prezes Zarządu Kopalni Soli Wieliczka” Turystyka - „Teraźniejszość Kopalni Soli
„Wieliczka”.
 
 
Podczas spotkania zostanie zaprezentowany Jubileuszowy Biuletynu Kopalni Soli „Wieliczka”
pt. „Solanka” (Wrzesień 2023). Po prelekcjach przewidziano czas na wspomnienia i dyskusję.
Spotkanie prowadzi Jadwiga Duda, prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”.
Wydarzenie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany. Zapraszamy.
 
 
Opracowała Jadwiga Duda


